NOTES:

 ClassNK テクニカル・インフォメーションは、あくまで最新情報の提供のみを目的として発行しています。
 ClassNK 及びその役員、職員、代理もしくは委託事業者のいずれも、掲載情報の正確性及びその情報の利用あるいは依存により

発生する、いかなる損失及び費用についても責任は負いかねます。
 バックナンバーは ClassNK インターネット・ホームページ(URL: www.classnk.or.jp)においてご覧いただけます。

標題

テクニカル

インフォメーション

UK 籍船に搭載される艤装品について

   No. TEC-1282
   発行日 2022年 12月 20日
各位

UK 籍船に搭載される艤装品の取り扱いに関しまして、UK 政府より通知文書 MSN 1874
(Amendment 6)が発行されておりますのでお知らせいたします。

2023 年 1 月 1 日以降に新たに搭載される本通知の Annex 1 に記載されている艤装品は、次の場合

を除き、UK 承認団体(Approved Bodies)によって承認されたものである必要があります。
(1) 「予備品」として搭載される艤装品は、2023 年 1 月 1 日以降も引き続き搭載することが

できる。（予備の定義は本通知 2.6 項参照）
(2) 2023 年 1 月 1 日より前に製造された MED 承認品は搭載することができる。

なお、2023 年 1 月 1 日より前に搭載された MED 承認品については、その製品寿命の間は引き続き

搭載しておくことができます。

また、本通知の Annex 2 に記載されている艤装品は UK 指定団体 (Nominated Bodies) による承認

品である必要があります。

詳細につきましては、以下の URL に掲載されている当該 MSN 1874 をご参照ください。
URL: MSN 1874 (M+F) Amendment 6 - Marine Equipment - United Kingdom conformity assessment
procedures for marine equipment, other approval and standards - GOV.UK (www.gov.uk)

なお、本件に関してご不明な点は、以下の部署にお問い合わせください。

一般財団法人 日本海事協会 （ClassNK）
本部 管理センター別館 材料艤装部
住所: 東京都千代田区紀尾井町 3-3（郵便番号 102-0094）
Tel.: 03-5226-2020
Fax: 03-5226-2057
E-mail: eqd@classnk.or.jp

https://www.gov.uk/government/publications/msn-1874mf-amendment-6-marine-directive-other-approval-and-standards
https://www.gov.uk/government/publications/msn-1874mf-amendment-6-marine-directive-other-approval-and-standards